§. XVIII.

Primum Hyperduliae premium.

Fuit vniuersim, quod sicut ipse Berchmannus fuit Marianarum virtutum imitator, sic multos imitatores suarum nunc habet, & Deo Deiparâq; fauencibus, deinceps habebit.

§. XIX.

Alterum Hyperduliae premium.

Fuit, quod Berchmannus Marianus summisionis & humilitatis imitator, fuerit etiam in terris exaltatus & prophetiae spiritu (ut in eius vita patet) multisque mirandis honoratus; nam: Qui se humiliauerit, exaltabitur. Deinde quod in suis ad Deum precibus sit exauditus. Nam: Respexit (Deus) in orationem humilium, & non spreuit precem eorum. Porro, quod hac humilitate Dei gratiam, & gloriam vitamque (uti certa spes est) meritus semperernam. Nam: Deus superbis resistit, humiliibus autem dat gratiam. Et: Qui humiliatus fuerit erit

Matth. 23. 6. 13. Ps. 101. 140. 4. 9. 7.

erit in gloriâ , & qui inclinauerit oculos
ipse saluabitur. Et: Tu populum humili-
lem saluum facies. Et: Beati pauperes
spiritu , quoniam ipsorum est regnum
cælorum.

Iob. 22, v. 29. Ps. 17, v. 8. Matth. 5, v. 2.

§. X X.

Tertium Hyperduliae primum.

Fuit, quod Berchmannus Marianam
modestiam imitatus, vel eò fuerit Ange-
linomeh consecutus. Nam aiebant alij
(inquit Ceparius) etiam si cælestis ali-
quis genius humana carne vestitus, ho-
minis membra induisset, non fuisset ma-
iore modestiâ usurum. Tanto in eam
studio Berchmannus incubuerat, ut &
summo in gradu obtineret. *Cep. 78.*

§. X XI.

Quartum Hyperduliae primum.

Fuit, quòd Berchmannus Sanctam B.
MARIAE solitudinem imitatus, vel eò
magnam sit pacem cordis adeptus.
Nam: Pax est in cellâ, foris autem pluri-
ma bella. Deinde, quod Berchmanno

vel eò fuerit amicius, ac familiarius eò locutus ipse Deus, cuius animam quamcunque sibi dilectam alloquentis vox est: Ducam eum in solitudinem, & loquar ad cor eius. *Osee 2.6.14.*

§. XXI.

Quintum Hyperduli a premium.

Fuit, quòd Berchmannus B. Virginis obedientiam imitatus, non unā fuerit victoriā potitus. Nam vir obediens loquerur victorias. Victimæ enim sunt obsequia obedientium, quia cum hominibus pro Deo subjicimur, superbos spiritus superamus. Cæteris quidem virtutibus dæmones impugnamus, per obedientiam vincimus. Victores ergo sunt, qui obediunt; quia voluntatem suam aliis perfectè subjaciunt, ipsi lapsis per obedientiam Angelis dominantur. Deinde quòd Berchmannus Marianam obedientiam imitatus, gratiore, quam vel sacrificium sit, Deum sit cultu veneratus, & (quòd consequens sit oportet)

Proverb. 21.6.28.

omnia

S. Gregor. mor. l.4. Reg. c.4.

Omnia sacrificij, plurāque etiam merita,
fauoresque consecutus. Nam : Melior
est obedientia, quām victimæ, & auscul-
tare magis, quām offerre adipem arie-
tum. Et verò obedientia jure victimis
præponitur, quia per victimas aliena ca-
ro, per obedientiam voluntas propria
maстatur. *1. Reg. I 5. 6 22.*

Tanto ergo quisque D E U M citius
placat, quanto erga eius oculos, repressa
arbitrij sui superbiâ gladio præcepti se
immolat. Quo contra ariolandii pecca-
tum inobedientia dicitur, ut quanta sit
virtus obedientiæ demonstretur. Ex ad-
uerso igitur melius ostenditur, quid de
eius laude sentiatur. Si enim quasi ario-
landii peccatum est repugnare, & quasi
scelus idolatriæ nolle acquiescere, so-
la est, quæ fidei meritum possidet, sine
qua quisque infidelis esse videatur.

Denique quod Berchmannus Maria-
nam obedientiam imitatus sic cœlo so-
lōque factus omnino clarus, imò præ-
clarus. Nam: Humilitas (quam continet

obedientia) inquit S. Augustinus, claritatis est meritum, claritas humilitatis (& obedientiae) est præmium.

§. XXIII.

Sextum Hyperduliae præmium.

Fuit, quod Berchmannus Marianam pauperem imitatus, spirituali fuerit gaudio inundatus. Nam: Pauperes homines in Sancto Israël exultabunt. Deinde quod magna fuerit, vel eò, securitate donatus. Nam:

Cantabit vacuus (pauper) coram latrone viator. Et: Pauperes fiducialiter requiescent. Denique, quod æterna (uti spes) salute sit potitus, secundum illud sacri Codicis præmissum: Pauperem salvum facies. Et: Salvum faciet (Deus) egenum. *Isa. 14. 1 Reg. 22. Iob. 5.*

§. XXIV.

Septimum Hyperduliae præmium.

Fuit, quod Berchmannus Castitatem B. Virginis imitatus fuerit felicissime potitus numine invicto sanctimoniae probitatis præsidio, improbitatis excidio,

dio, animæ victoriâ, corporis prædâ, v-
bertate gloriarum, sterilitate criminum,
pronuba sanctiratis, repudio turpitudi-
nis, sinceritatis indicio, abolitione scan-
dalorum, exercitio continentiæ, euacua-
tione tota luxuriæ, pace securâ virtu-
tum, debellatione inquieta bellorum,
puritatis culmine, honestatis portu, vir-
ginitatis matre, loricâ pudoris, spolio
proboscitatis, muro vigoris, destructio-
ne vulgaritatis, securitatis gladio, trium-
phantore dissolutionis, armaturâ virium,
exarmatura fluxorum, integratatis digni-
tate, fornicationis addictione, claritatis
fastigio, dedecoris præcipitio, bonorum
operum voluntate, afflictione vitio-
rum, refrigerio pudicitiæ, requie salutis.
vita spiritus, statûque angelicæ qualita-
tis.

S. Cypr. lib. de sing. cler.

§. XXV.

Octauum Hyperdulia premium.

Fuit, quod Berchmannus Marianam
patientiam imitatus, fuerit hac promis-
sione exhilaratus à Dco, cuius oraculum

a s est:

est: Quoniam seruasti verbum patientiae
meæ , & ego seruabo te ab hora tentationis, quæ ventura est in orbem uniuersum tentare habitantes in terrâ. *Apoc. 3.*

Deinde, quod Berchmannus per Marianæ imitationem patientiæ, clariorat celebrior euaserit, quovis urbium expugnatore. Nam: Longanimis, fortis præstat, & qui animo suo imperat ei qui expugnat urbes. Nimirum Nobile vincendi genus est patientia, vincit Qui patitur; si vero vincere, disce pati. Plus vincit qui se, quam qui fortissime vincit

Mænia, nec virtus altius ire potest.

Denique, quod Berchmannus Marianæ patientiæ imitator, factus sit animæ suæ possessor; prómittente sic patientibus omnibus ipsissima Veritate, cuius verba sunt: In patientia vestra possidebitis animas vestras. *Luc. 22.*

§. XXVI.

Nonum Hyperduliae primum.

Fuit, quod Berchmannus Marianum filen-

silentium imitatus, Christiani Philo-
phi nomen sit adeptus. Nam taciturni-
tas est vna de virtutibus Philosophiae:
Quia cum Orator non aliter, nisi oran-
do probetur, Philosophus non minus
tacendo pro tempore, quam loquendo
Philosophatur.

Leinde, quod Berchmannus hoc suo
silentio non tantummodo Philosophi,
sed etiam sapientis, prudentisque titu-
lum commoritus. Nam &: Stultus si ta-
cuerit sapiens videbitur. Et: qui mode-
ratur labia sua prudentissimus est. Et:
Homo sapiens racebit ad tempus; Et:
qui moderatur sermones suos, doctus &
prudens est. Proverb. 17. v. 28. Proverb. 10.

v. 19. Eccl. 20. v. 7. Proverb. 17. v. 37.

Denique quod Berchmannus hoc suo
silentio custodiuit animam suam; Nam:
Qui custodit os suum, custodit animam
suam. Et: Qui custodit os suum & lin-
guam suam custodit ab angustijs ani-
mam suam.

a 6 Deci.

Proverb. 13. v. 3. Proverb. 21. 23.

Decimum Hyperduliae primum.

Fuit, quod Berchmannus Marianæ gratitudinis imitator, optimus esse meruerit beneficiorum diuinorum custos ac tutor. Optima quippe beneficiorum custos est memoria beneficiorum, & perpetua gratiarum confessio. Propterea & reuerenda ac salutaria illa mysteria, quæ in omni certè Ecclesiæ congregatiōne celebramus, Eucharistia, id est gratiarum actio nuncupatur. Sunt enim beneficiorum recordatio plurimorum, caputque ipsum diuinæ erga nos charitatis ostendunt, nosque faciunt debitas Deo gratias semper exoluere.

S. Chrysost hom. 26 in Matth.

Deinde, quod Berchmannus Marianæ gratitudinis æmulus, factus ita Encomiasticæ Eucharisticæ, acceptissimæq; Deo victimæ sacrificulus. Nam: Quod sacratus est laudis sacrificium, quam in gratiarum actione? Et unde majores

Deo

S. Aug cont. adu. leg & proph. lib. 1. c. 18.

Pro agendæ sunt gratiæ , quām pro
ipius grātia per Dominum nostrum
Iesum Christum ?

Denique, quòd Berchmannus Maria-
nam gratitudinem imitatus, magno the-
sauro, magnisque diuitiis fuerit cumu-
latus. Nam : Magnus thesaurus gratia-
rum actio , magnæ diuitiæ inconsu-
ptum bonum, armatura fortis; sicut bla-
phemia ingruentem iacturam intendit
ijs, qui peccare solent, plura insuper pe-
ccare facit. Perdidisti pecunias? Si gratias
quidem egeris, animum lucratus es, &
maiores natus es diuitias, quia Dei be-
nevolentiam hausisti amplius ; si verò
blasphemaueris , insuper & salutem
tuam amisisti , & quam habuisti , ani-
mam occidisti. *S. Chrysost. homil. ad
popul. Antioch.*

§. XXVIII.

Vndecimum Hyperduliae præmium.

Fuit, quòd Berchmannus Marianam
temperantiam imitatus, audire merue-
rit, temperans, abstinentis, parcus , so-

a 7 brius,

brius, moderatus, pudicus, tacitus, si-
rius, verecundus. Nam talem temperan-
tia, si non inuenit, facit.

S. Prosp. de vita contempl.

Deinde, quod Berchmannus Maria-
nam temperantiam consecutus, sanita-
tem mentis, & corporis est consecutus.
Nam temperantiae studiosis (quibus et-
iam Berchmannus accensus) consultum:
Excipite male valentes sanitatis matrem,
qui bona estis valetudine, excipite bona
habitudinis custodem. Interroga medi-
cos, ac dicent tibi, nihil esse periculosius
habitudinem corporis extremè bona; eo-
que qui peritissimi sunt artis, per tempe-
rantiam detrahunt redundantia, ne vis
naturæ pondere corpulentiae succum-
bat. *S. Basil. homil. de ieiun.*

Denique, quod Berchmannus Maria-
næ temperantiae imitator, factus sic sui-
met victor, dæmonum domitor. Nam:
Vides, inquit S Athanasius, quid faciat
temperantia? prauas cogitationes effu-
gat, cor mundum creat, dæmones supe-

Et: Quisquis ab immundo spiritu
vexatur, certum habere debet hoc phar-
maco, temperantiā inquam, statim spiri-
tus malos abscedere, vim temperantia
metuentes.

§. XXXIX.

Duodecimum Hyperdulce p̄mium.

Fuit, quod Berchmannus Marianam
maturitatem grauitatēmque comitate
conditam imitatus, in pueritia quoque
nihil puerile designans, vélut alter qui-
dam Tobias existimatus est.

Deinde, quod Berchmannus per haec
grauitatem, & præcocem morum ma-
turitatem, comitate conditam (quam-
uis adhuc esset adolescens) virili sit ha-
bitus toga dignus.

Denique quod Berchmannus instar
illius Musæ virginis à S. Gregorio (post-
quam pueritiæ nuces abdicavit, leuiça-
temque posuit) laudatæ, singularem
Magnæ Matris Virginis affectum me-
ruerit &c.

Ter-

§. XXX.

Tertium decimum Hyperduliae primum,

Fuit, quod Berchmannus B. Virginis in instituendis spiritualibus colloquijs imitator, praesentem sibi meruerit habere Christum, cuius oraculum est: Vbi sunt duo, vel tres congregati in nomine meo, ibi sum in medio eorum. Quid autem ei non adest boni, penes quem est omne bonum, Deus? *Matth. 18. 5. 20.*

Deinde, quod Berchmannus spirituum colloquiorum diligens, factus est spiritualis; spiritualis autem iudicat omnia, & ipse a nemine iudicatur.

I. Cor. 2. 15. 15.

Denique, quod Berchmannus eiusdem modi ardentibus colloquijs, non se tantummodo, sed & alios in Dei charitate succenderit, seque esse Deo plenum declararit. Ex abundantia enim cordis ostendit.